[bookmark: _GoBack]令和４年度第１回大阪府障がい者介護給付費等不服審査会
議事概要

日時　令和４年６月３日　午後１時から午後1時45分
方法　Zoomによるweb会議システムにて開催

【出席委員】
　　東　　泰敬　　委員　　　上田　一裕　　委員　　　大竹　浩司　　委員
　　大橋　さゆり　委員　　　阪本　栄　　　委員　　　佐野　朋慶　　委員
　　高井　康之　　委員　　　寺田　一男　　委員　　　中尾　太郎　　委員
　　中尾　正俊　　委員　　　永島　智里　　委員　　　中村　昌司　　委員
　　萩原　敦子　　委員　　　原田　徹　　　委員　　　福田　啓子　　委員
　　前川　阿紀子　委員　　　前川　たかし　委員　　　山﨑　康一郎　委員
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 以上、18名

１．あいさつ
　　□　障がい福祉室長より挨拶

２．委員等紹介
　　□　事務局：出席委員及び大阪府出席職員の紹介

３．会長の選出
　　○　委　員：阪本委員の推薦
　　　　　　　　「前任期より会長として円滑な議事進行を行っていただいた、障がい者施策に精通しておられる前会長の阪本(さかもと)委員が会長に適任。」
　　○　全委員：異議なし（全出席委員同意）

　　　⇒ 決定 ：阪本委員の会長就任

４．開会
　　□　事務局：開会の宣言
　　　　　　　　過半数の委員の出席により、会議が有効に成立していることの報告

５．報告事項
 　大阪府障がい者介護給付費等不服審査会及び審査請求の状況について
　　□　事務局：〔資料１〕〔資料２〕〔資料３〕の説明
　　○　会　長：この２年半ほどコロナ禍であるが、新型コロナウイルス感染症による審査請求への影響はあるか。
　　□　事務局：審査請求に関しては、コロナの影響を受けて、件数が増減したりというようなことは特段ない。

６．審議事項
 (1)合議体の構成について
　　□　事務局：事務局案〔資料４〕の説明
　　○　委　員：質問、異議なし
　　○　会　長：「案のとおり指名・決定する」

　　　⇒ 議決 ：第一合議体から第四合議体の委員数・委員の指名等

 (2)任期途中の委員改選時における合議体の構成について
　　□　事務局：事務局案〔資料５〕の説明
　　○　委　員：質問、異議なし
　　○　会　長：「案のとおり決定する」

　　　⇒ 議決 ：これまでと同様、後任委員が引き続き前任委員の合議体の構成委員となり、構成委員を変更する理由がない場合、会長の決定をもって審査会の指名とする。

 (3)合議体の長の選出について
　　□　事務局：事務局案〔資料６〕の説明
　　○　委　員：質問、異議なし
　　○　会　長：「案のとおり決定する」

　　　⇒ 議決 ：これまでと同様、各合議体開催時に各合議体構成委員の互選により指名することをもって審査会の指名とする。

７．閉会
　　□　事務局：障がい福祉企画課長より挨拶
　　□　事務局：閉会の宣言